TORNILLO DE CABEZA TRONCOCÓNICA PARA
PLACAS
NUEVA GEOMETRÍA
El diámetro del núcleo interior de los tornillos de Ø8, Ø10 y Ø12 mm se
ha aumentado para garantizar unas mejores prestaciones en aplicacio-
nes en placas gruesas. En las conexiones acero-madera, la nueva geo-
metría permite obtener un aumento de la resistencia superior al 15 %.
FIJACIÓN PLACAS

L
t1
tK
dSdUK
dK dV,steel d2
AP
b
HBS
P X X X
d1 CÓDIGO L b AP unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860 60 52 1÷10 100
HBSPL880 80 55 1÷15 100
HBSPL8100 100 75 1÷15 100
HBSPL8120 120 95 1÷15 100
HBSPL8140 140 110 1÷20 100
HBSPL8160 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080 80 60 1÷10 50
HBSPL10100 100 75 1÷15 50
HBSPL10120 120 95 1÷15 50
HBSPL10140 140 110 1÷20 50
HBSPL10160 160 130 1÷20 50
HBSPL10180 180 150 1÷20 50
d1 CÓDIGO L b AP unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100 100 75 1÷15 25
HBSPL12120 120 90 1÷20 25
HBSPL12140 140 110 1÷20 25
HBSPL12160 160 120 1÷30 25
HBSPL12180 180 140 1÷30 25
HBSPL12200 200 160 1÷30 25
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
GEOMETRÍA Y CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
GEOMETRÍA
PARÁMETROS MECÁNICOS CARACTERÍSTICOS